
Projekt „Podpora rozvoje emo čního vývoje, p ředčtenářských dovedností a moderních metod vzd ělávání v MŠ“ 
reg. č.: CZ.1.07/1.3.50/02.0011 

 

Přání 

Jana Báňová 

Cíl:  Děti se při hře učí spolupráci s ostatními kamarády, učí se projevit své city a 
přání. Učí děti trpělivosti, podporuje dobré emoční klima ve třídě. 

Věk:  3-7, aktivita je vhodná i pro větší skupiny dětí 

Pomůcky:  židličky, klubko (žluté) příze 

Postup:  

Děti sedí na židličkách v kroužku tak, aby na sebe viděly, tedy čelem do kruhu. První 
dítě drží klubko a vysloví nahlas své přání (např. přeji si od Ježíška auto), jednou 
rukou drží vlnku v ruce a druhou rukou posílá klubíčko kamarádovi s nějakým 
odůvodněním: „Posílám klubíčko Kubíkovi, protože bydlí vedle nás.“ Takto se 
prostřídají všechny děti, každé dítě může mít klubíčko jen jednou. Před očima dětí 
vzniká z příze krásná hvězda. 
 
Obměna: tvoříme pavučinu. Na začátku mohou děti jen říct, komu klubko posílají a 
proč a přání mohou vyslovit až při namotávání příze zpět na klubko. 
 

Zkušenosti s realizací: Hra je velmi klidná. Je nutné, aby děti seděly na židličkách a 
klubko posílaly pod  pavučinou, jinak se vlna zacuchá. Děti nesmí provázek pustit, 
drží ho pevně. Je vhodné, aby paní učitelka neseděla mezi dětmi, ale pomáhala jim 
při posílání klubíčka. Při namotávání příze zpět na klubko je nutné, aby ji děti stále 
držely - pokud ji pustí, příze se zacuchá. 

Zdroje:  Autor neznámý, aktivita se traduje. 
 
 


